
31  OCT 2017 
OTALMENTE TRAMITADO 
DOCUMENTO OFICIAL   

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

CONTRALORIA GENERAL 
TOMA DE RAZON 	, 

RECEPCIÓN 	1  0 a 

_ 

nwo  
1

u4  es 

REFRENDACION 

REF POR -,, 
1MPUTAC 
ANOT POR  S 
IMPUTAC 

DEOUC OTO 

T. 2017 

firmaSd 0-6'stfirmaDAPDipres/RCV 

TOMADO RAZON 
POR ORDEN DEL CONTRALOR 
GENERAL DE LA REPÚBLICA 

30  OCT 
JEF 	IV 

ANÁLISIS CONTABLE 

4 

Ministerio de Hacienda 
Reg.089 0 RR 07/08/2017 

TP 1102 

REF.: 	MODIFICA PRESUPUESTO 
VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO. 

SANTIAGO,  06  OCT. 2017 

N° 	1495  

VISTOS: la Ley N° 20.981, que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el ario 2017, el artículo 
8° de la Ley N° 20.066 y el Decreto 
de Hacienda N° 1.893 de 2016, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Sector Público en los siguientes 
términos: 

07707/2017 



Ministeriode Hacienda 	 2 
0890 RR 07/08/2017 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES 

Sub Item Asig SubA Denominación  
33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

03 	 A Otras Entidades Públicas 
421 	Provisión Regularización Mayores Ingresos Propios 

35 	 SALDO FINAL DE CAJA 

Miles de $ 
Incremento Reducción 

9.020 
9.020 
9.020 

9 020 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capítulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGION VII MAULE 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VII 

Sub Item Asiq SubA 	Denominación  
15 	 SALDO INICIAL DE CAJA 
24 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 	 A Otras Entidades Públicas 
107 	Servicio Nacional de la Mujer-Región del Maule  

Miles de $  
Incremento Reducción 

9.020 
9.020 
9.020 
9.020 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capítulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGION VII MAULE 
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION VII 

Sub Item Asiq SubA Denominación  
24 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

01 	 Al Sector Privado 
005 	Actividades de Seguridad Ciudadana 

03 	 A Otras Entidades Públicas 
015 	Otras Entidades Públicas-Actividades de Seguridad Ciudadana 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSION 
02 	 Proyectos 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
03 	 A Otras Entidades Públicas 

313 	SEREMI de Educación-Mejoramiento de la educación regional en el 
ámbito del inglés (30477484-0) 

315 	C Subsecretaría de Educación-Mejoramiento de la educación regional 
en el ámbito del inglés (30477484-0) 

Miles de $  
Incremento Reducción 

165.871 	165.871 
165.871 
165.871 

165 871 
165 871 

90.000  
90 000 

90.000 
90.000 

100.000 

10 000 



ItEPUBLICA DE CH 

MINISTRO 
	NICQ, 

4418 TERso DE HAVE"-  

•••••■ 

EYZA IRRE GUZMAN 
inistro e Hacienda 

Ministeriode Hacienda 	 3 
0890 RR 07/08/2017 

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA 

IT  DiV 
,,I -7777.7c-r 

GENERAL 
A* to, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

